3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.01.2016

  № 39

г. Кореновск

Об образовании рабочей группы по организации межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг в

 Кореновском городском поселении Кореновского района

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 ноября 2015 года № 1089 «О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 11 ноября 2014 года                    № 1247 «Об утверждении Правил обеспечения перехода органов исполнительной власти Краснодарского края на межведомственное информационное взаимодействие в электронном виде при предоставлении государственных услуг» и в целях координации действия по урегулированию отдельных вопросов в процессе организации межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг, администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Образовать рабочую группу по организации межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг в Кореновском городском поселении Кореновского района и утвердить ее состав (прилагается).

2. Рабочей группе по организации межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг в своей деятельности руководствоваться Правилами обеспечения перехода органов                            местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского                    края на межведомственное информационное взаимодействие в электронном виде при предоставлении муниципальных услуг, утвержденными постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края                 от 14 ноября 2014 года № 1247.
3. Руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации Кореновского городского поселения Кореновского района, муниципальных учреждений, предоставляющим муниципальные услуги с использованием межведомственного взаимодействия:

3.1. Для каждой муниципальной услуги, включенной в перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Кореновского городского поселения Кореновского района с элементами межведомственного взаимодействия, разработать технологическую карту межведомственного взаимодействия (далее - ТКМВ), используя шаблон ТКМВ, размещенный в информационной системе «Портал методической поддержки реализации Федерального закона № 210-ФЗ» (210fz.ru), и поддерживать ее в актуальном состоянии.
3.2. Согласовывать проекты ТКМВ в части документов (сведений), необходимых для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении органов местного самоуправления и/или исполнительных органов государственной власти Краснодарского края путем направления проекта формы ТКМВ поставщикам информации.

3.3. При формировании межведомственного запроса использовать идентификаторы, предусмотренные правовыми актами Правительства Российской Федерации, информацию об электронных сервисах межведомственного взаимодействия и форматы электронных сервисов межведомственного взаимодействия, размещенные в информационной системе «Реестр сведений» (reestr.210fz.ru) и на технологическом портале системы межведомственного электронного взаимодействия (smev.gosuslugi.ru), а также наименования документов (сведений) в соответствии с нормативными правовыми актами, регулирующими порядок подготовки и предоставления соответствующих документов (сведений) поставщиками информации.

3.4. Направлять проект ТКМВ на рассмотрение Рабочей группы по организации межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг.

3.5. Обеспечивать достоверность и актуальность ТКМВ.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 24 февраля                   2015 года № 193 «О создании комиссии по повышению качества и доступности муниципальных услуг и организации межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг в Кореновском городском поселении Кореновского района».
5. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Воротникова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                           на заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского                    района Р.Ф. Громова.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Кореновского городского поселения

Кореновского района

               Е.Н. Пергун

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района

от 19.01.2016 № 39

СОСТАВ
 рабочей группы по организации межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг в

 Кореновском городском поселении Кореновского района

	Громов

Роман Филиппович
	- заместитель главы Кореновского городского поселения Кореновского района, председатель рабочей группы;

	Колесова

Марина Владимировна
	-начальник организационно-кадрового отдела администрации Кореновского городского поселения Кореновского района; заместитель председателя рабочей группы;

	Питиримова

Лариса Витальевна
	- главный специалист общего отдела администрации Кореновского городского поселения Кореновского района, секретарь рабочей группы;

	Члены рабочей группы:

	Алишина

Юлия Николаевна
	- начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Кореновского городского поселения Кореновского района;

	Аев

Вадим Владимирович

	-начальник жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и транспорта администрации Кореновского городского поселения Кореновского района;

	Березовская

Алла Ивановна

	-начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Кореновского городского поселения Кореновского района;

	Воротникова

Марианна Олеговна

	-начальник общего отдела администрации Кореновского городского поселения Кореновского района

	Киричко

Юлия Александровна
	- начальник финансово-экономического отдела администрации Кореновского городского поселения Кореновского района;

	Омельченко

Марина Владимировна

	- начальник юридического отдела администрации Кореновского городского поселения Кореновского района;

Начальник юридического отдела

администрации Кореновского

городского поселения

Кореновского района

               М.В. Омельченко